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Lampiran 1: Daftar Aktiva Tetap Pada PT. Prima Karya Manunggal Tahun 2011 
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Lampiran 2: Besarnya Penyusutan Aktiva tetap Tahun 2011 (Menurut Akuntansi Komersial) 
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Lampiran 3: Data Penyusutan Aktiva Tetap Menurut Perpajakan 
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Lampiran 4: Perhitungan Penyusutan Aktiva Tetap Menurut Fiskus 
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Lampiran 5: Data Penyusutan Aktiva Tetap (Perencanaan Pajak) 
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Lampiran 6:  Analisis Koreksi Fiskal atas Laporan Laba Rugi pada PT. Prima Karya Manunggal 

 

 

Uraian R/L sebelum  koreksi 
fiskal 

Koreksi Fiskal R/L setelah     
koreksi fiskal 

Tetap Waktu 

Pendapatan Operasional 168.835.692.821,09   -     -   168.835.692.821,09 

Harga Pokok Usaha 130.489.993.581,79   -     -   130.489.993.581,79 

Laba Kotor Usaha 38.345.699.239,30   -     -   38.345.699.239,30 

Biaya penjualan semen 1.761.273.283,20   -     -   1.761.273.283,20 

Biaya penjualan industri ready mix 463.254.064,81   -     -   463.254.064,81 

Biaya penjualan jasa transport 1.116.433.830,25   -     -   1.116.433.830,25 

Biaya usaha sipil 182.983.160,56   -     -   182.983.160,56 

Biaya penjualan usaha workshop 291.882.893,00   -     -   291.882.893,00 

Biaya penjualan usaha tambang 156.360.676,74   -     -   156.360.676,74 

Biaya kerugian piutang tak tertagih 2.078.403.318,08   -     -   2.078.403.318,08 

Biaya bahan bahan bakar dan pelumas  366.168.004,48 126.899.118,56   -   239.268.885,92 

Biaya listrik, air, dan telepon 221.074.052,00   -     -   221.074.052,00 

Biaya pemeliharaan aktiva tetap 546.694.004,31   -     -   546.694.004,31 

Biaya gaji dan tunjangan 6.207.392.942,27 2.607.112.892,12   -   3.600.280.050,15 

Biaya upah dan honor 242.935.075,00   -     -   242.935.075,00 

Biaya pasca kerja karyawan 723.122.889,00   -     -   723.122.889,00 

Biaya sewa kantor dan kendaraan 429.917.499,96 297.178.910,28   -   132.738.589,68 

Biaya sertifikasi dan asuransi 157.250.600,00   -     -   157.250.600,00 

Biaya operasional supporting 1.001.431.513,00   -     -   1.001.431.513,00 

Biaya keperluan kantor 1.119.438.112,10   -     -   1.119.438.112,10 

Biaya pengurusan 137.183.578,00   -     -   137.183.578,00 

Biaya perjalanan dinas 839.275.886,00 479.782.350,00   -   359.493.536,00 

Biaya rapat supporting 982.402.593,00   -     -   982.402.593,00 

Biaya pembinaan karyawan 282.167.684,00   -     -   282.167.684,00 

Biaya pembinaan lingkungan 326.385.740,00   -     -   326.385.740,00 

Biaya penelitian dan pengembangan 640.879.400,00   -     -   640.879.400,00 

Biaya promosi perusahaan 53.452.500,00   -     -   53.452.500,00 

Biaya pengobatan karyawan 618.102.883,00   -     -   618.102.883,00 

Biaya penyusutan Aktiva Tetap 7.938.669.708,81   -   3.402.287.072,59 11.340.956.781,40 

Total Biaya Usaha 28.884.535.891,57 3.510.973.270,96 3.402.287.072,59 28.775.849.693,20 

Laba usaha 9.461.163.347,73 3.510.973.270,96 3.402.287.072,59 9.569.849.546,10 

Pendapatan (Biaya) lain lain         

Pendapatan lain lain 506.472.047,40   -     -   506.472.047,40 

Biaya lain lain (1.824.678.114,47) 724.117.892,22   -   (1.100.560.222,25) 

Jumlah pendapatan (Biaya) lain lain (1.318.206.067,07) 724.117.892,22   -   (594.088.174,85) 

Laba bersih sebelum pajak 8.142.957.280,66 4.235.091.163,18 3.402.287.072,59 8.975.761.371,25 

Pajak Penghasilan 2.006.801.278,17 205.241.444,34   -   2.212.042.722,51 

Laba bersih setelah pajak 6.136.156.002,48 4.029.849.718,84 3.402.287.072,59 6.763.718.648,74 
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Lampiran 7: PT. Prima Karya Manunggal Perbandingan Laba Rugi Sebelum dan Setelah Perencanaan Pajak Tahun 2011 

Uraian 

Laba rugi menurut 

perusahaan 
(komersial) 

Koreksi fiskal 
Sebelum 

perancanaan pajak 

Setelah 
perencanaan pajak 

badan 

Pendapatan Operasional 168.835.692.821,09   -   168.835.692.821,09 168.835.692.821,09 

Harga Pokok Usaha 130.489.993.581,79   -   130.489.993.581,79 130.489.993.581,79 

Laba Kotor Usaha 38.345.699.239,30   -   38.345.699.239,30 38.345.699.239,30 

Biaya usaha         

Biaya penjualan          

Biaya penjualan semen 1.761.273.283   -   1.761.273.283,20 1.761.273.283,20 

Biaya penjualan industri ready mix 463.254.065   -   463.254.064,81 463.254.064,81 

Biaya penjualan jasa transport 1.116.433.830   -   1.116.433.830,25 1.116.433.830,25 

Biaya usaha sipil 182.983.161   -   182.983.160,56 182.983.160,56 

Biaya penjualan usaha workshop 291.882.893   -   291.882.893,00 291.882.893,00 

Biaya penjualan usaha tambang 156.360.677   -   156.360.676,74 156.360.676,74 

Jumlah biaya penjualan 3.972.187.909   -   3.972.187.908,56 3.972.187.908,56 

Biaya administrasi dan umum     -       

Biaya kerugian piutang tak tertagih 2.078.403.318,08   -   2.078.403.318,08 2.078.403.318,08 

Biaya bahan bahan bakar dan pelumas  366.168.004,48 126.899.118,56 239.268.885,92 239.268.885,92 

Biaya listrik, air, dan telepon 221.074.052,00   -   221.074.052,00 221.074.052,00 

Biaya pemeliharaan aktiva tetap 546.694.004,31   -   546.694.004,31 546.694.004,31 

Biaya gaji dan tunjangan 6.207.392.942,27 2.607.112.892,12 3.600.280.050,15 3.600.280.050,15 

Biaya upah dan honor 242.935.075,00   -   242.935.075,00 242.935.075,00 

Biaya pasca kerja karyawan 723.122.889,00   -   723.122.889,00 723.122.889,00 

Biaya sewa kantor dan kendaraan 429.917.499,96 297.178.910,28 132.738.589,68 132.738.589,68 

Biaya sertifikasi dan asuransi 157.250.600,00   -   157.250.600,00 157.250.600,00 

Biaya operasional supporting 1.001.431.513,00   -   1.001.431.513,00 1.001.431.513,00 

Biaya keperluan kantor 1.119.438.112,10   -   1.119.438.112,10 1.119.438.112,10 

Biaya pengurusan 137.183.578,00   -   137.183.578,00 137.183.578,00 

Biaya perjalanan dinas 839.275.886,00 479.782.350,00 359.493.536,00 359.493.536,00 

Biaya rapat supporting 982.402.593,00   -   982.402.593,00 982.402.593,00 

Biaya pembinaan karyawan 282.167.684,00   -   282.167.684,00 282.167.684,00 

Biaya pembinaan lingkungan 326.385.740,00   -   326.385.740,00 326.385.740,00 

Biaya penelitian dan pengembangan 640.879.400,00   -   640.879.400,00 640.879.400,00 

Biaya promosi perusahaan 53.452.500,00   -   53.452.500,00 53.452.500,00 

Biaya pengobatan karyawan 618.102.883,00   -   618.102.883,00 618.102.883,00 

Biaya penyusutan Aktiva Tetap 7.938.669.708,81 (3.402.287.072,59) 11.340.956.781,40 11.414.768.687,97 

Jumlah biaya adm/umum 24.912.347.983,01 108.686.198,37 24.803.661.784,64 24.877.473.691,21 

Total Biaya Usaha 28.884.535.891,57 108.686.198,37 28.775.849.693,20 28.849.661.599,77 

Laba usaha 9.461.163.347,73 108.686.198,37 9.569.849.546,10 9.496.037.639,53 

Pendapatan (Biaya) lain lain         

Pendapatan lain lain 506.472.047,40   -   506.472.047,40 506.472.047,40 

Biaya lain lain (1.824.678.114,47) 724.117.892,22 (1.100.560.222,25) (1.100.560.222,25) 

Jumlah pendapatan (Biaya) lain lain (1.318.206.067,07) 724.117.892,22 (594.088.174,85) (594.088.174,85) 

Laba bersih sebelum pajak 8.142.957.280,66 832.804.090,59 8.975.761.371,25 8.901.949.464,68 
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